1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através do departamento competente, informações e providências urgentes para manutenção corretiva junto a Boca de Lobo, localizada na Rua Francisco Cardona, esquina com a Rua Capitão Simeão Ribas, Vila Bordignon, Centro, Mogi Mirim-SP.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                     , de 2010.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                                              Munícipes sensibilizados com o problema do morador na esquina da Rua Francisco Cardona com a Rua Capitão Simeão Ribas, o fato é que a Boca de Lobo localizada naquele local aponta um problema que está afetando diretamente a residência ali localizada.

Verificado “in loco” é que a tubulação após a entrada da água abaixou criando ali um espaço onde as águas das chuvas adentram e estão afetando toda a construção da residência, conforme podemos verificar as fotos em anexo.
O morador, alega, em defesa da reivindicação, que naquela região já foram constatados diversos problemas da rede de águas pluviais, que custou muito caro para os cofres públicos, no entanto as melhorias que foram efetuadas perto dali, não chegaram atingir a Boca de Lobo em questão, que ameaça a sua residência, o mesmo já fez protocolo junto a Prefeitura para o apontamento do problema, que até o momento não houve qualquer resposta ou solução.

                                      Considerando o exposto, e diante das justas reclamações que estão sendo formalizadas, e para que o problema apontado não seja agravado,
                     REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao Departamento Competente, informações e providências urgentes para a manutenção corretiva junto a Boca de Lobo, localizada na Rua Francisco Cardona esquina com a Rua Capitão Simeão Ribas, Vila Bordignon, Centro, Mogi Mirim-SP.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 20 de Setembro de 2010.
VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP